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Milion dzieci 
oczekuje 
Twojej pomocy

Od 8 do 14 czerwca trwać 
będzie na terenie całego kraju 
tydzień zbiórki oraz imprez 
różnego rodzaju w celu uzy
skania funduszów społecznych 
na kolonie letnie dla najbied
niejszych dzieci.

Takich dzieci jest milion.
„W ruinach miast, we

Sensacyjne aresztowanie w Warszawie

SZPIEGOWSKA DZIAŁALNOŚĆ WON
Komunikat Ministerstwa Bezpieczeństwa

w sprawie zlikwidowania szpiegowskiej bandy
Pużak, działacz
stał na czele organizacji

WARSZAWA. W czasie likwi
dacji szpiegowskiej organizacji dy- 
wersyjno-terrorystycznej, z emisa- 
sariuszami 2-go korpusu Andersa na 
czele, ustalona została ścisła łącz
ność wywiadu andersoWskiego z 
podziemną organizacją WRN, dzia
łającą obecnie w kraju.

Organizacja ta dostarczała m. in. 
wywiadowi zagranicznemu materia
łów szpiegowskich i współdziałała 
w organizowaniu zamachów terro
rystycznych.

Dochodzenia ujawniły, że działal
ność tej organizacji skierowana by
ła na wywołanie dywersyjnych 
strajków, nasyłanie agentów do 
masowych organizacji robotniczych, 
powodowanie niezdrowych fermen
tów, uprawianie antyradzieckiej 
szeptanej propagandy, wywoływanie 
nastrojów wojennych itp.

Działalność WRN wymierzona 
przeciw ustrojowi demokratycznemu 
i stabilizacji stosunków politycznych 
i gospodarczych w Polsce była ści
śle skoordynowana z innymi pod
ziemnymi organizacjami faszystow
skimi.

W tzw. ,.Komitecie porozumie
wawczym podziemnych stronnictw 
politycznych" na czele którego stał 
znany senator Lipiński, znajdował 
się przedstawiciel WRN Obarski, 
aresztowany przez władze UB.

Te same ośrodki dyspozycji, które 
finansują WIN i wywiad Andersa 
finansowały WRN.

Spowiednik
Mussoliniego
zniknął 
bez śladu

NOWY JORK. Agencja Reutera 
donosi z Buenos Aires, że włoski 
franciszkanin Euzebiusz Zapatenreu- 
ni, spowiednik Mussoliniego po 
otrzymaniu nakazu opuszczenia Ar
gentyny w ciągu 24 godzin, zniknął 
na 6 godzin przed upływem wyzna
czonego terminu. Ojciec Euzebiusz 
miał opuścić Buenos Aires samolo
tem. Władze argentyńskie oświad
czyły, że prowadzą śledztwo w tej 
sprawie. Rozkaz deportacji ojca 
Euzebiusza został wydany po uro
czystości w mieście Rosario w ubie
głą niedzielę, gdy doniesiono iż od
daje on hołd Benito Mussoliniemu i 
chwali faszyzm.

Nowy motorowiec 
dla Polski

SZCZECIN (Obst. wł.). Władze 
radzieckie w Niemczech przekazały 
Polsce statek lichtugę. Jest to pierw
szy motorowiec typu żelbetonowe
go jaki znajdzie się w składzie pol
skiej marynarki

Został również ustalony bezpo
średni związek organizacyjny cen
tralnych działaczy tej organizacji w 
kraju z kierownikami WRN za gra
nicą, Zygmuntem Zarębą, Ciołko- 
szem i innymi.

Władze Bezpieczeństwa Publicz
nego dokonały aresztowania szeregu 
kierowniczych działaczy WRN, m. 
in. Kazimierza Pużaka, Tadeusza

Sturm de Strema, Józefa Dzięgielew- 
skiego, Władysława Wilczyńskiego 
i Wiktora Krawczyka.

W czasie rewizji domowej u Ka
zimierza Pużaka znaleziono kopie 
materiałów wywiadowczych znale
zionych uprzednio u szefa sieci wy
wiadu Andersa oraz 55.000 dolarów. 
Rewizja w Warszawie przy ul. Pań
skiej 85 wykryła literaturę WRN, 
jak broszury Z. Zaremby, i ulotki 
antypaństwowe. Zlikwidowana zo
stała również komórka legalizacyj
na WRN, która zajmowała się wy
rabianiem fałszywych dokumentów, 
przy czym w ręce władz wpadł bo
gaty materiał dowodowy, jak druki, 
pieczęcie itp.

wsiach, zniszczonych przez 
wojnę i przez powódź, wynędz
niałe i pozbawione sił, apa
tyczne i smutne oczekują na 
miłosierne ręce, które wypro
wadzą sieroty i półsieroty wo
jenne w złociste pola, szumią
ce lasy i na przestrzenny brzeg 
morski“ — głosi odezwa Ko
mitetu, reprezentującego wszy
stkie stowarzyszenia, opieku
jące się dzieckiem w Polsce.

Któż pozostanie głuchy na 
ten apel?

Dziecko to skarb przyszłości 
to jutro Narodu i Państwa.

Pierwszy kongres Zw. Zawodowych

Cm; ńj minii# i Sra®!#
w szeregach robotniczych we Włoszech

RZYM. W tej chwili odbywa się we Flo
rencji pierwszy kongres wolnych związków 
zawodowych, w którym bierze udział 1.500 
delegatów Powszechnej Federacji Włoskich 
Robotników (CGIL).

Kongres CGIL, reprezentującej 6 milio
nów zorganizowanych robotników, posiada 
tym donioślejsze znaczenie, że jest to 
pierwszy wypadek w historii ruchu zwią-

Dalsze zaostrzenie się sytuacji strajkowej

Ramadier gotów do ustępstw
Autobusy pasażerskie z Paryża do Calais
Samoloty wojskowe przewożą pasażerów

PARYŻ (Obst. wł.). Sytuacja straj
kowa we Francji zaostrza się w dal
szym ciągu i objęła już cały kraj. 
Kolejarze wszystkich linii przystą
pili do strajku.

Premier Ramadier zwrócił się z 
apelem do Związku Zawodowego 
Kolejarzy, że gotów jest pójść na 
pewne ustępstwa. Komitet strajko
wy odmówił przyjęcia warunków 
premiera.

Minister Komunikacji Moch przed 
stawił plan uruchomienia w całej 
Francji komunikacji lotniczej i sa
mochodowej przy użyciu wojska*

Związki zawodowe górników, pra
cowników państwowych, robotników 
portowych i pracowników domów 
towarowych grożą przystąpieniem 
do strajku.

PARYŻ. Minister Komunikacji Ju- 
los Moch, wygłosił przemówienie 
radiowe, w którym oświadczył, że 
rząd opracował plan, który wobec 
strajku kolejarzy, zabezpieczy naj
ważniejsze potrzeby kraju w dzie
dzinie transportu. Od poniedziałku 
zaczną kursować wielkie autobusy 
pasażerskie z Paryża do Calais, Le 
Havre i innych miast na północy.

Komunikacja pasażerska z Marsylią, 
Lionem i Strasburgiem będzie utrzy
mana zapomocą samolotów cywil- 
nyćh.

Samoloty i wodnopłatowce woj
skowe zapewnią przewóz pasażerów 
do Bordeaux, Heimas, Tuluzy i Bre- 
stu. Specjalne ciężarówki cywilne i 
wojskowe przewozić będą najnie
zbędniejsze towary.

Minister Moch dodał, że rząd jest

Katastrofa
kolejowa
w Pradze

PRAGA. W czasie zderzenia po
ciągów przed głównym dworcem 
Wilsona w Pradze, jakie miało miej
sce w sobotę, 5 osób poniosło śmierć 
a 5 dalszych doznało ciężkich obra
żeń. Wskutek katastrofy tunel uległ 
całkowitemu zablokowaniu, co spo
wodowało wstrzymanie ruchu pocią
gów.

O własnych siłach
trup opuścił komisariat
NEW DELHI. Chirurg policyjny wzniósł 

swój stetoskop i oświadczył, że leżący 
przed nim zabrudzony i wychudzony 
człowiek to tylko trup. To samo zdanie 
padło z ust drugiego lekarza, przywoła
nego do konsultacji.

Tymczasem jednak, w kilka godzin 
później „zwłoki" opuściły komisariat po
licji o własnych siłach, jak gdyby nic 
specjalnego nie zaszło. «

Nie jest to jeszcze jedna opowieść o 
wyczynach fakirów hinduskich, ale wy
padek, który naprawdę miał miejsce, 
kiedy policja interweniowała i areszto
wała jogów hinduskich demonstrujących 
przed domami hinduskich członków rzą
du tymczasowego — Panditu Nehru, Pa
tel a i innych. Te demonstracje, urządza
ne przez świętych mężów trwają już od

6 tygodni i mają za zadanie przywróce
nie ortodoksyjnych zwyczajów religij 
nych wśród hindusów. Nasilenie demon
stracji stale rośnie.

Koncesje nallowe 
dla ZSSR

LONDYN. Jak donosi z Teheranu agen
cja Reutera, należy spodziewać się, że 
premier irański wkrótce po zebraniu się 
nowego parlamentu złoży wniosek o 
udzielenie Towarzystwu Radziecko-Irań- 
skiemu koncesji naftowych na eksploata
cję złóż, znajdujących się w prowincjach 
irańskich nad brzegiem morza Kaspij
skiego.

gotów podwyższyć budżet płac ko
lejarzy o 12 miliardów franków. 
Podwyżka poborów pracowników 
kolei wyniosłaby w - tym wypadku 
20 proc.

Parlament
hiszpański
uchwalił
monarchię

PARYŻ (Obsł. wł.). Z Madrytu do
noszą, że parlament hiszpański 
uchwalił ustawę o wprowadzeniu 
monarchii. Król ma być zależny od 
naczelnika państwa, którym ma zo
stać gen. Franco.

zkowego we Włoszech, że robotnicy róż
nych wyznań i reprezentujący różne po
glądy polityczne, zjednoczyli się, celem 
zbadania i przedyskutowania, w atmosferze 
demokratycznej wolności, problemów, któ
re interesują ich zarówno, jako robotni
ków, jak i obywateli nowej demokratycz
nej republiki włoskiej.

W okresie faszystowskim CGIL liczyła 
2,2 miliona członków. Obecnie liczebność 
tej organizacji przekroczyła znacznie łącz
ną liczbę członków poszczególnych ugru
powań robotniczych z tamtego okresu.

W' ciągu óśtdtńicli dwóch" lat działalności 
CGIL, we władzach tej organizacji repre
zentowane były w sposób równy trzy głó
wne partie: socjaliści, komuniści i chrześci
jańscy demokraci. Istnieje jednak przeko
nanie, że ta zasada trójpartyjności jest już 
obecnie nieaktualna i czas nadszedł, by 
skład władz organizacyjnych ściśle odzwier- 
ciadla! układ sił poszczególnych partii w 
łonie organizacji.

Lokalne wybory związkowe, które odbyly 
się przed zwołaniem kongresu, wykazały, 
że partie: socjalistów i komunistów zwięk
szyły znacznie swój stan posiadania w sze
regach robotniczych. Jest więc rzeczą zu
pełnie nieuzasadnioną, by chrześcijańscy 
demokraci, których wpływy z dnia na dzień 
maleją, posiadali równe przedstawicielstwo 
z wspomnianymi partiami.

Te przesunięcia najlepiej można zaobser
wować w poszczególnych związkach zawo
dowych. I tak np. Federacja Robotników 
Tekstylnych licząca 478.000, w której do
tychczas władze dzierżyli chrześciańscy de
mokraci, przeprowadziła ostatnio wybory, 
których wyniki są następujące: komuniści 
44%, chrześcijańscy demokraci 29.4 %, so
cjaliści 23,8%.

Tematami obrad są: powszechny program 
gospodarczy, który rząd winien zrealizować 
w interesie zarówno klasy pracującej, jak 
i całego kraju, przy czym związki winny 
się przyczyniać- do właściwego jego wy
konania; problem reformy rolnej i przemyj 
słowej; prawne uznanie mieszanych komi
tetów przy zarządzie fabryk, składających 
się z przedstawicieli pracodawców i robot
ników; oraz kwestia plac i cen.

Nowe władze
Międzynarodowego Zw. Dziennikarzy
Anglik Keynau ponownie przewodniczącym

PRAGA. W sobotę zakończono obrady 
międzynarodowego zjazdu dziennikarzy 
w Pradze. Na ostatnim posiedzeniu, któ
re trwało całą noc z piątku na sobotę 
dokonano wyboru władz Związku. Archa- 
kald Keynan (Wielka Brytania) jedno
myślnie został ponownie wybrany prze
wodniczącym, Wiri Chronek (Czecho
słowacja) sekretarzem i skarbnikiem. 
Milton Murray (Stany Zjednoczone) i 
Eugene Morel (Francja) zostali wybrani 
ponownie na stanowisko wiceprzewodni
czących. Wybrano 2 nowych wiceprze
wodniczących; Jubina (Związek Radziec
ki) i Niłsen (Dania). Uchwalono nie wy
znaczać stałej siedziby międzynarodo
wego Związku Dziennikarzy, lecz zmie
niać siedzibę władz naczelnych co 2 la
ta. Na okres pierwszych 2 lat. wybrano 
na siedzibą Pragę.

Zll
Komisja w Korei
osięgnęTa porozumienie

PARYŻ. Agencja France Presse dono
si z Suelu, że mieszana komisja radziec- 
ko-amerykańska dla spraw Korei osiąg
nęła porozumienie co do metod kosula- 
tacji koreańskich partii demokratycznych 
w celu utworzenia rządu tymczasowego, 
Następnym punktem porządku obrad bę
dzie sposób wyboru członków "przyszłego 
rządu koreańskiego.

WARZYWA, OWOCE, WINA, SOKI, MIÓD 
poleca: SPÓŁDZIELNIA OWOCARSKO-WARZYWNICZA 

Wrocław, ul. Łokietka 2, PI. Trzebnicki 7, PI. Legnicki 1
tel. 35. 62

Stołówkom i kupcom umożliwiona dostawa — ceny hurtowe
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0V Sprawie
doboru
Słudenłów

Jak już w jednym z poprzednich 
numerów podawaliśmy, odbyła się 
w Warszawie w obecności ministra 
tow. Skrzeszewskiego konferencja 
kierowników Wstępnych Lat Stu
diów, kierowników Kursów Przygo
towawczych do Wstępnych Lat Stu
diów oraz przewodniczących Ko
misji Kwalifikacyjno-Weryfikacyj- 
nych.

Na zjeździe tym poruszono szereg 
problemów niezmiernie istotnych 
dla demokratyzacji Wyższych Uczel
ni, Dzisiaj chcielibyśmy zwrócić 
uwagę na jeden aspekt tego zagad
nienia związany specjalnie z Wro
cławiem.

Jak wiadomo, tak Kursy Przygo
towawcze, jak i Lata Wstępne mają 
za zadanie umożliwić studia wyższe 
masom młodzieży robotniczej i chłop 
sklej, młodzieży dotychczas społecz
nie krzywdzonej i upośledzonej. 
Otóż jak się okazało z cyfr cyto
wanych na konferencji w War szał
wie, we Wrocławiu Komisja Wery- 
fikacyjno-Kwalifikacyjna, która ma 
za zadanie przepuścić przez sito 
kontroli kandydatów na kursa przy
gotowawcze, weryfikowała element, 
który, mówiąc delikatnie, na wery
fikacje nie zasłużył. Jasnym jest, że 
odbyło się to kosztem najpełnowar- 
tościowszej młodzieży robotniczo- 
chłopskiej, której na kursäch znala
zło się raptem 9 proc. Jest to cyfra, 
która zaprzecza tym zadaniom, jakie 
kursa te miały wypełnić. Fakt ten 
kompromituje wspomnianą komisję.

Na równi bowiem z walką o de
mokratyzację programu nauczania 
musi być prowadzona walka o de
mokratyzację wyższych uczelni od 
strony doboru studentów. Jak wi
dzimy dobór ten mocno szwankuje 
f nic nie może usprawiedliwić do
puszczenia na kursa przygotowaw
cze zaledwie 9 proc. młodzieży ro
botniczo-chłopskiej.

Aby taki stan rzeczy radykalnie 
uzdrowić, aby nie dopuścić do tego, 
by młodzież robotnicza f chłopska 
znalazła się na wyższych uczelniach 
w mniejszości, która po pierwsze nie 
odpowiada stanowi liczebnemu kla
sy robotniczej i warstw chłopskich 
w Polsce, a po drugie, i najważniej
sze, nie odpowiada roli jaką te kla
sy odgrywają w Polsce w demokra
tyzacji ludowej — do Komisji We
ryfikacyjnych musi być wciągnięty 
czynnik społeczny, przy czym nie 
przesądzamy z góry, czy tym czyn
nikiem społecznym ma być naprzy- 
kład Wojewódzka Rada Narodowa, 
czy też Związki Zawodowe.

Obecność czynnika społecznego 
kontrolującego działalność Komisji 
Weryfikacyjnych zapewni dostęp 
do studiów wyższych młodzieży na
prawdę demokratycznej.

Ta sprawa musi być załatwiona 
natychmiast.

Nie poto o nowy, lepszy ustrój 
społeczny walczyły masy pracujące 
Polski, by teraz jaśniepanki, syno
wie obszarników, czy fabrykantów 
nienawidzący serdecznie Polski Lu
dowej, zamykali drogę do nauki 
młodzieży robotniczej czy chłopskiej 
tylko dlatego, że tym pierwszym 
przywilej majątku zezwalał na re
gularne kształcenie, a tym drugim 
możliwość regularnego kształcenia 
się była uniedostępniona.

Nie tylko chcemy i żądamy, aby 
duch panujący na uczelniach był 
duchem naprawdę demokratycznym, 
nie tylko chcemy i żądamy, zaprze
stania krzewienia owej pseudopraw- 
dy naukowej, która pokrywa teorie 
wsteczne, teorie faszystowskie, ale 
także chcemy i żądamy, aby ziarno 
rzucone z wyżyn katedr padało na
prawdę w żyzną glebę masy mło
dzieży, która da nam gwarancję, iż 
z ziarna tego nie wyrosną chwasty 
i pokrzywy, jeno kwiaty rzetelnej 
nauki służącej całemu społeczeń
stwu, służącej całemu narodowi.

TiObecne granice niemieckie

powinny być przyjęte jako ostateczne
powiedział prof. Harold Lasky 

wybitny członek Partii Pracy
Niemcy dotychczas nie uznali
wojej winy
PARYŻ, Prof. Harold Lasky je

den z czołowych przywódców Partii 
Pracy w wywiadzie, udzielonym ko
respondentowi. „Le Monde" odpo
wiedział na szereg pytań, dotyczą
cych problemu niemieckiego. Na 
pytanie, czy nie jest uzasadniona 
obawa, że szlachetne idee, zmierza
jące do odbudowy Europy mogą 
również przyczynić się do militar
nego i ekonomicznego odrodzenia 
Niemiec? — prof. Lasky odpowie
dział następująco: „Jest konieczno
ścią nie przyczyniać się do odbudo
wy Niemiec. Należy unikać powta
rzania historycznych błędów. Fran
cja cierpiała już trzykrotnie i Wiel
ka Brytania winna dołożyć wszel
kich starań, aby uchronić ją przed 
ponowną groźbą nacjonalistycznych 
Niemiec. Jednym z najgłówniej
szych zadań powinno być zapewnie
nie ochrony Francji, zarówno jak 
Belgii, Holandii i innym sąsiadom 
Niemiec".

„Niemcom należy dać lekcje po
koju. Nie wystarcza być krajem o 
wielkim poziomie techniki, trzeba 
jeszcze umieć użytkować- najnow
sze zdobycze wiedzy dla celów po
kojowych. Dotychczas nic jeszcze

nie przekonało mnie, by Niemcy 
zrozumiały daną im lekcję pokoju, 
jak również nie wierzę, by przywód
cy przyszłych Niemiec byli zdolni 
do zmiany roli tego kraju w cza
sach obecnych".

„Silne Niemcy będą zawsze groź
ne, o ile jednocześnie nie staną się 
krajem pokojowym i socjalistycz
nym".

Następne pytanie dotyczyło so
cjalistów niemieckich:

Czy. uważa Pan, że istnienie partii 
socjalistycznej w Niemczech jest 
dostateczną rękojmą dobrej woli 
narodu niemieckiego? Nie zapom
nieliśmy we Francji roli, jaką ode
grali socjaldemokraci po pierwszej 
wojnie światowej, a która przyczy
niła się do utorowania drogi Hitle
rowi!

Odpowiedź prof. Lasky'ego była 
następująca:

„Nie uważam za socjalistyczne 
tych kół, które się uważają za nie 
dzisiaj. Nie opieram swego zdania 
na przesłankach teoretycznych. Dwa 
kryteria pozwolą mi ocenić dzisiej
sze Niemcy,: po pierwsze stanowi
sko jakie zajmą oni w sprawie 
swoich granic, po drugie stanowisko

Niemców w stosunku do Żydów".
„Oczekuję ze strony socjalistycz

nej partii niemieckiej deklaracji, 
uznającej krzywdy w przyszłości. 
Dotychczas jednak nie widziałem 
takich deklaracji. Nie uczyniono 
nic w sprawie zwrócenia Żydom 
zrabowanego im mienia, nie wypo
wiedziano w tej sprawie ani jedne
go słowa. Tylko czyny dzisiejszych 
Niemiec mogą wzbudzić w nas za
ufanie".

W wywiadzie tym prof. Lasky 
wypowiedział również swą opinię 
na temat granic Niemiec: „W spra
wie granic Niemiec, uważam, że 
obecne granice nowych Niemiec 
winny być przyjęte jako ostatecz
ne."

Dziennikarze
zimni'; s; z inniiiii
w Karkonoszach

Karkonosze są dzisiaj jednym z na;. 
popularniejszych terenów masowej tury
styki. Na rejon ten zwrócono też sn= 
cjalną uwagę, dążąc do udostępnienia 
go pod każdym względem turystom. Ce
lem zapoznania z osiągnięciami na tym 
polu, PBP „Orbis" zorganizował dwu
dniową wycieczkę,dla dziennikarzy kra
jowych i zagranicznych. Wzięło w niei 
udział ponad 20 przedstawicieli prasy z 
całego kraju oraz dziennikarze radziec
cy, szwedzcy i holenderscy. Pierwszego 
dnia zwiedzono partię schronisk w rejo
nie Karpacz—Śnieżka, w drugim zaś — 
na odcinku Szklarska Poręba - Szrenica 
Dziennikarce zwiedzili szereg schronisk' 
przekonywując się, że są one całkowicie 
przygotowane na przyjęcie znaczniejszej 
ilości turystów, Uczestnicy wycieczki 
podejmowani byli w rejonie Karkonoszy 
przez Dolnośląską Spółdzielnię Tury- 
styczną, która dzierżawi większość 
schronisk.

■ Na zorganizowanej w Szklarskiej Porę
bie konferencji prasowej zapoznano 
dziennikarzy z całokształtem zagadnień 
turystycznych w Karkonoszach.

Warszawa w hołdzie St. Moniuszce
WARSZAWA, Pod wysokim protektora

tem Prezydenta Rzeczypospolitej odbył się 
w dniu 6 czerwca rb. w sali „Roma“ tiro-

Uslawe

uchwali
WARSZAWA. W dniu 7 bm.

Drugi dzień
encji Socjalistycznej

Bundowcy dopuszczeni do obrad
w charakterze obserwatorów

ZURICH. W drugim dniu obrad między
narodowej konferencji socjalistycznej roz
patrywana była procedura przyjęcia no
wych partii socjalistycznych. Delegat Wę
gierski minister Przymsli Ban, poparty 
przez delegację czeską, umotywował ko
nieczność jednomyślnego przyjmowania 
odnośnych uchwal i stwierdził, że inna pro
cedura przyczynić się może do wzajemnego 
oddalania się partii socjalistycznych. Prze
ciwko wnioskowi wypowiedziała się dele
gacja belgijske oraz S. Grumbach z dele
gacji francuskiej. Stosunkiem 17:4 głosów 
(Polska, Czechosłowacja, Rumunia i Wę
gry) przyjęty został projekt „Komisji Kon
sultatywnej“ przewidujący kwalifikowaną 
większość % głosów przy przyjmowaniu 
nowych partii i zwykłą większość we 
wszelkich innych sprawach.

W związku z wpłynięciom do kongresu 
listu dwóch „bundowców“ z Francji i Sta
nów Zjednoczonych, domagających się do
puszczenia ich do kongresu w imieniu de
legatów Bundu, przybył wczoraj do Zury
chu przewodniczący bundu polskiego poseł

Szuldenfrei. Zgodnie z uchwałą Bundu, na 
konferencji brukselskiej w bieżącym roku, 
poseł Szuldenfrei zabrał głos w imieniu 
wszystkich bundowców osiągając w rezul
tacie dopuszczenia organizacji jako całości 
do konferencji w charakterze obserwatora, 
pomimo sprzeciwu niektórych delegacji. W 
dalszym ciągu obrad wyłoniona została pod
komisja celem zbadania sprawy uczestnic
twa bułgarskich socjalistów w konferencji, 
jako obserwatorów. Do podkomisji tej wy
brano m. in. delegata Polski. Omawiana 
była powtórnie sprawa reprezentacji Włoch. 
Nenni zagroził opuszczeniem konferencji 
na wypadek dopuszczenia członków odła
mu Saragata w charakterze obserwatorów. 
Obecni na kongresie zaatakowali również 
zaproszonych negrinowców pod naciskiem 
większości konferencji lopisowcy zgodzili 
się na rozmowy pod przewodnictwem kie
rownika delegacji belgijskiej senatora De 
Bronckera. Kwestia wznowienia między
narodówki socjalistycznej i wysłuchania 
delegacji niemieckiej przewidziane są na 

1 dzień jutrzejszy.

obradowała sejmowa komisja odbu
dowy pod przewodnictwem posła 
Tołwińskiego (PPR). Po szczegóło
wej dyskusji, komisja uchwaliła wy
stąpić na plenum Sejmu o zatwier
dzenie ustawy. Referentem na ple
num będzie posłanka Hiżowa (SD).

Następne posiedzenie komisji, po
święcone omówieniu projektów 
ustaw o ulgach inwestycyjnych 
oraz o normach i standartach budo
wlanych, odbędzie się w dniu 14 bm.

Gen. Żeligowski 
wraca do kra'u

Polsko-czechosłowacka współ
WARSZAWA. Poza współpracą w dzie

dzinie produkcji filmów pełnometrażo
wych, o której bardzo życzliwie wyraża 
się cała prasa czechosłowacka, podkreś
lając jej doniosłość oraz wyrażając swe 
uznanie dla filmowców polskich, została 
już ustalona, ścisła współpraca polsko- 
czechosłowacką. w produkcji krótkometra- 

żowej. Filmy krótkomeirażowe będą stale 
wymieniane między obu krajami, oprócz 
tego filmowcy polscy zrealizują film o 
współczesnej Czechosłowacji, zespół zaś 
czeski — film dokumentalny o Polsce 
powojennej.

Wśród nowozakupionych filmów pro
dukcji czeskiej, znajdują, się „Ludzie bez 
skrzydeł", obrazujący pracę konspiracyj-

W zwierciadle tygodnia
PO KONFERENCJI PARTII PRACY

Tydzień ubiegły pod względem politycz
nym był szczególnie obfity w zdarzenia. 
Zakończona w Margate konferencja bry
tyjskiej Partii Pracy obecnie znajduje sze
rokie echa w prasie zarówno angielskiej, 
jak i innych krajów. Zasadniczy ton w o- 
cenie prasy postępowej wyników konferen
cji jest raczej krytyczny. Jeszcze raz zo
stało stwierdzone, że polityka zagraniczna 
Labour Party nie różni się zasadniczo od 
polityki linii konserwatystów.

Linia polityczna, którą w czasie obrad w 
Margate reprezentowali Zilliacus i przy
wódca zawodowego związku górników Hor
ner, była próba znalezienia drogi wyjścia 
z gospodarczego i politycznego kryzysu, 
jaki cechuje obecnie wewnętrzną i żagra- 
niczną sytuację Wielkiej Brytanii. Tym 
wyjściem jest związanie się Anglii z postę
powymi, demokratycznymi siłami świata i 
zerwanie raz na zawsze przymierza z ame
rykańskimi trustami i kartelami. Dlatego 
też pierwsze po konferencji posunięcie rzą
du brytyjskiego, to zn. wprowadzenie w ży
cie projektu wspólnej, anglo-amerykańskiej 
Rady gospodarczej dla Niemiec (co oczy
wiście idzie po linii interesów kapitalistów 
amerykańskich), wywołało zdziwienie i 
pewne zaskoczenie. Oceniając wyniki kon
ferencji w Margate prasa postępowa pod
kreśla, że właściwie konferencja ta nie 
wniosła żadnych istotnych zmian w polity
kę labourzystowską. Inne, zmienione pod 
wpływem potrzeb życiowych stanowisko

liczbie i do Polski — świadczy jedynie o 
zrozumieniu nieodwracalności procesów hi
storycznych przez niektórych polityków an
gielskich.

Ważniejsza sprawa jest ujawnienie nasi
lenia opozycji w łonie Labour Party, opozy
cji, dającej wyraz postawie czołowych grup 
angielskiej klasy robotniczej.

AMERYKAŃSKA OFENSYWA 
ANTYROBOTNICZA

rządu Wielkiej Brytanii w stosunku do nie-
w tej lktórych państw demokratycznych

Ponowne związanie interesów brytyj
skich z amerykańskimi na terenie niemiec
kim wydaje się szczególnie dziwne w zesta
wieniu z faktem, że Stany Zjednoczone o- 
becnie wstępują w okres kryzysu i depre
sji ekonomicznej. Świadczą o tym podane 
przez ekonomistów amerykańskich cyfry, 
dotyczące przewidywanego wzrostu bezro
bocia w ciągu najbliższych miesięcy. We
dług danych amerykańskich statystyków na 
pierwszy kwartał roku 1948-go bezrobocie 
zwiększyć się może o przeszło dwa i pół 
miliona ludzi.

Stanowisko niektórych amerykańskich 
polityków w stosunku do zagadnień we- 
wnętrzno-gospodarczych pokrywa się z za
łożeniami, amerykańskiej polityki zagranicz
nej. Zapowiedziana przez Achesona „sze
roka akcja pomocy“ (realizowana już. dla 
Turcji w postaci wojennego sprzętu, które
go jakość i ilość określa amerykańska ko
misja,^ gen. Landsfordem na czele) nie 
przestaje zajmować opinii amerykańskiej. 
Postępowa i demokratyczna prasa Stanów 
Zjednoczonych widzi w tej „pomocy“ nie
zmienioną dążność monopoli amerykańskich

do opanowania jak największej ilości go
spodarczych terenów. Przemysł amerykań
ski, nie cofając się przed powiększaniem 
liczby bezrobotnych w USA w celu obniże
nia płac zarobkowych rozwija w dalszym 
ciągu ofensywę antyrobotniczą.

Kontrakcja ze strony klasy robotniczej 
wyraziła się w kilku strajkach o dużym na
sileniu. Strajk robotników przemysłu che
micznego w Kanzas i metalowców w De
troit, podobnie jak i strajk komunikacyjny 
w Illinois świadczą o czynnej postawie mas 
pracujących wobec ofensywy pracodawców.

OFENSYWA REAKCJI

Polityka amerykańskich monopolistów 
znajduje oddźwięk, w kołach kapitalistycz
nych w niektórych krajach poza Ameryką. 
We Włoszech koła te rozpoczęły generalny 
atak na system trójpartyjny w koalicji 
rządowej z zamiarem wyeliminowania par
tii robotniczych z rządu. Mimo dużego na
tężenia tego ataku sekretarz Komunistycz
nej Partii Włoch, Togłiati stwierdził, że ma
sy pracujące bynajmniej nie wzmogły swe
go zaufania do prawicowych ugrupowań 
politycznych. Kongres Związków Zawodo
wych i wybory na Sycylii wykazały w 
przeciwieństwie do przypuszczeń kół prawi
cowych wzmocnienie pozycji partii robot
niczych.

Duże niezadowolenie przedstawicieli mię
dzynarodowej reakcji wywołało zdemasko
wanie dotychczasowego premiera Węgier, 
Nagy'a, który po prostu zdezertował ze 
swego stanowiska i ojczyzny. Reakcja na 
nowo wykryte szczegóły ant.yludowego 
spisku na Węgrzech, wyraziła się w po
gotowiu mas ludowych i w natychmiasto
wych środkach zaradczych, W toku dal-

i

czysty koncert ku uczczeniu 75-ej rocznicy 
śmierci Stanisława Moniuszki, zorganizo
wany przez Warszawskie Towarzystwo Mu
zyczne i Resort Oświaty, Kultury i Propa
gandy Zarządu Miejskiego w m. st. War
szawie.

Na koncert przybył Minister Kultury i 
Sztuki Stefan Dybowski, obecni byli liczni 
przedstawiciele świata muzycznego oraz 
wielbiciele muzyki wielkiego kompozytora.

W imieniu Warszawskiego Towarzystwa 
Muzycznego słowo wstępne wygłosił pre
zes Towarzystwa H. Smuga - Ładpsz,

Na program koncertu złożyły się: uwer
tura „Bajka“, mazur z opery „Straszny 
Dwór“ oraz uwertura do opery „Paria“ St. 
Moniuszki w wykonaniu orkiestry Filhar
monii Warszawskiej, pod dyrekcją St. Na
wrota, arie z oper St. Moniuszki wykonane 
przez M. Dobrcwolską-Gruszczyńską i M. 
Szopskiego z towarzyszeniem orkiestry, 
występy chóru „Harfa“ pod dyr. W. La
chmana z udziałem solistów: artysty Opery 
Śląskiej A. Majaka i art, Op. Warszawskiej 
A, Gołębiowskiego oraz pieśni wykonane 
przez art. Op. Śląskiej A. Majaka przy 
akompaniamencie prof: J. Lefełda.

LONDYN (Obsł. wł,). Generał Że
ligowski, który od dłuższego czasu 
przebywa w jednej z londyńskich 
lecznic, zamierza w sierpniu br. po
wrócić do kraju,

ną i akcję sabotażową w fabryce samo
lotów podczas okupacji.

Prowadzone są również pertraktacje o 
zakupienie doskonałych iiłmów kresko
wych produkcji czeskiej jak kolorowy 
„Rozbójnicy i zwierzęta", jednobarwny 
„Podarek" i „Diabeł na sprężynie", oraz 
film kukiełkowy „Sen nocy wigilijnej". 
W związku z nabyciem tych filmów, za
powiedzieli swój przyjazd do Polski, 
twórcy łych filmów m. in. J. Trnka i 
Jarosław Jilowieć, którzy uczestniczyć 
będą na specjalnie zorganizowanych w 
tym czasie pokazach ich filmów, oraz od
będą szereg spotkań i rozmów z przed
stawicielami polskiej plastyki, świata 
artystycznego i prasy.

szych publikacji dotyczących spisku, zo
stały skompromitowane całe grupy działa
czy z tzw. partii drobnych rolników, w 
której szeregach uwiła sobie gniazdo reak
cja węgierska. Szybkość z jaką zlikwido
wano spisek i jego następstwa świadczy 0 
zdecydowaniu i ścisłym współdziałaniu 
.dwu partii robotniczych na Węgrzech, któ
re nie dopuściły do zamachu na młodą re
publikę.

Anglia obecnie przeżywa szereg zmian, 
dotyczących jej imperialnego ustroju. Poza_ _ i -- J — J -- IM VJV.I -
szeroko omawianym statutem dominialnym 
dla Indii, na porządku dziennym znalazła
się także sprawa Federacji Malajskiej oraz 
kwestia nadania dominialnego statutu Sur
mie. Niezależnie od tego w państwach po
zostających w zależności mandatowej °d 
Wielkiej Brytanii i innych państw kolonial
nych narasta coraz ostrzejsza opozycja- 
Znalazło to szczególnie dobitny wyraz w 
stanowisku mas w Libanie, które nie uzna-
jąc nowego parlamentu organizują liczne
rłoTrnnctraein i U,: T~\_____ 1j'-t'- {jauamcmu uiyamzujq
demonstracje i strajki. Demonstracjami ; 
decyzja twardego oporu przyjęła ludność 
Indonezji ostatnie ultimatum rządu holen
derskiego, które jest niezaprzeczonym ak
tem agresji w stosunku do wałczącej ° 
Zwolenie republiki. Jest to tym bardziej 
niespodziewane, że układ w Cheribon, 
uzgodniony przez przedstawicieli Holandii 
i Indonezji przewidywał wspólne rozpatrze
nie holenderskich t indonezyjskich postu
latów.

Walka wyzwoleńcza wśród narodów ko
lonialnych trwa. Jej wyniki ujawnią 
prawdopodobnie najbliższe miesiące, rów
nież kolejne sesje ONZ mają być w pierw
szym rzędzie poświęcone zagadnieniom 
obszarów kolonialnych i mandatowych.

(KI)
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Wielka manifestacja sportowa
Pierwsze święto wojewódzkie WF1PW
Sportowcy Dolnego Śląska 
startują we wszystkich konkurencjach

Trzydniowe Święto Wojewódzkie WF 
i PW organizowane po raz pierwszy we 
Wrocławiu przez Wojewódzką Radę WF 
i PW, Wojewódzki Urząd WF i PW, Ku
ratorium Okręgu Szkolnego przy współ
udziale Okręgowych Związków Sporto
wych, Organizacji Młodzieżowych i Klu
bów Sportowych. Poza tym liczny udział 
w Święcie i organizacji wzięło Wojsko 
Polskie DOW IV.

W przeddzień Święta, tj. 7 bm., w so
botę w godz. wieczornej odbył się cap
strzyk, który zgromadził ponad 5000 

, uczestników Święta na największym pla
cu we Wrocławiu Placu Grunwaldzkim.

Raport przyjął dyrektor Wojewódzkie
go Urzędu WF i PW ppłk. mgr. Kasprzyk 
Artur oraz z-ca dyrektora kpi. Kubicki 
Jan.

Następnie pochód ruszył ulicami Wro
cławia i rozwiązał się na rynku.

W pochodzie odróżniały się dziarską 
podstawą hufce PKW i PW, oraz licznie 
przybyły hufce wiejskie. Grapy Klubów 
Sportowych prowadził IKS Wrocław. W 
pochodzie brał udział samochód udeko
rowany barwami Aeroklubu Wrocławskie
go, Motoklub Wrocław, oraz kolarze 
OZK Zamykał pochód tramwaj z trans
parentami głosząc hasło powszechnej 
służby WF i PW, oraz opieki nad pol
skim dzieckiem.

UROCZYSTE OTWARCIE ŚWIĘTA
Uroczyste otwarcie święta WF i PW na 

Dolnym Śląsku nastąpiło o godz. 8.30 
rano w niedzielę 8. bm. na Stadionie 
Olimpijskim. Święto zainaugurowano 
mszą połową, której wysłuchało około 
10.000 publiczności. Po mszy odbyła się 
defilada przed trybunami na boisku IKS 

' Wrocław. Na czele kroczyły hufce PW 
z Wrocławia, oraz Powiatów Wojewódz
twa Dolno Śląskiego.

Wyróżniały się hufce PW Brzeg, Oła
wa, Namysłów, i powiatu wrocławskiego, 
w tym ostatnim gros stanowili chłopcy 
wiejscy. Dalej maszerowały oddziały 
PWK zbierając liczne brawa. Następnie 
przemaszerowały w zwartych szeregach 

• uczennice i uczniowie szkół powszech
nych i średnich na Dolnym Śląsku.

Wyróżniała się grupa Państwowego 
Gimnazjum w strojach, ludowych z Kar
pacza.

Następnie odbyło się wciągnięcie flagi 
na maszt przez mistrza Polski 5-cio-boju 
Adamczyka.

Defiladę przyjmował Wojewoda Dolno 
Śląski mgr Piaskowski, prezydent miasta 
Wrocławia ob. Kupczyński, dyrektor 
Woj. Urzędu WF i PW mgr. ppłk. Ka
sprzyk w otoczeniu przedstawicieli Wo
jewódzkiej Rady WF i PW, oraz liczni 
przedstawiciele organizacji politycznych, 
społecznych i sportowych.

Krótkie przemówienie wygłosił dyr. 
iWoj. Urz. ppłk. Kasprzyk, który zwrócił 
się w serdecznych słowach do uczestni
ków, apelując do młodzieży o jak naj
liczniejszy udział w życiu sportowym, 
podkreślając że Wojewódzkie Święto 
,WF i PW ma za zadanie przedstawienie' 
całemu Społeczeństwu całego naszego 
dorobku w dziedzinie wychowania fi
zycznego. Na zakończenie oficjalnej 
części przybyła sztafeta kolarska w wy
ścigu „O wstęgę Odry", która wręczyła 
puchar z symboliczną grudą węgla z 
V/ albrzycha Wojewodzie Piaskowskie
mu, przez prezesa OZK naszelnika Toma
sika.

ZACZYWAJĄ SIĘ ZAWODY

W godzinach przedpołudniowych roze
grano szereg imprez lekkoatletycznych. 
W biegu na 800 m zwyciężył Burka (MKS 
Juvenia) w czasie 2,10,6 minut przed Ka
liszem (Szkoła Podchor. Piech.) 2,11,5 
minut, Niberkiem 2,42,1 minut i Dotzau- 
lem (AZS 2,42,7 minut.

W biegu na 3000 m w którym startowała 
Rekordowa ilość lekkoatletów 38 po emo
cjonującej walce, zwyciężył Kwiatkowski 

' (RKS Pafawag) czas 9,34, drugie miejsce 
Wilk (KS Dąb, Jawor) 9,35, trzecie miej
sce Hempel (WMKS Wrocław) 9,36, 
czwarte miejsce Mielczarek (Jawor)
9,44,4 minut.

W biegu na 60 metrów dla kobiet zwy
ciężyła Batiukówna (AZS) 8,2 sek. przed 
Paszkówną (MKS Jucenia) 8,8 sek.

Przed południem odbyły się przedbiegi 
l półfinały w biegu na 100 metrów męż
czyzn. Do finału zakwalifikowali się 
Adamczyk, Małecki, Cichy, Kempa, 
Biaszczyński.

Na boisku pokaz gimnastyki przy 
-dźwiękach okiestry "kolejowej wykonały 
Uczennice szkół średnich pod kierow
nictwem prof. Teodorczyk Zofii, oraz 
Uczennice i uczniowie szkół powszech
nych miasta Wrocławia pod kierown. 
prof. Mielczarka. Pokaz stał na wysokim 
poziomie- a młodzież zebrała liczne bra

wa. W obu występach brało udział po
nad 1500 młodzieży.

SZTAFETA MOTOCYKLOWA 
Z GROSS-ROSEN

Olbrzymi entuzjazm wywołał przyjazd 
sztafety motocyklowej Motokłubu Wro
cławskiego z byłego obozu koncentra
cyjnego „Gross-Rosen". Motocykliści 
przywieźli bukiety kwiatów polnych, z 
miejsca byłej kaźni najlepszych synów 
Polski.

Nad boiskiem krążyły samoloty, które 
wykonały szereg ewolucji lotniczych 
pilotowane przez lotników Aeroklubów 
Jeleniogórskiego i Wrocławskiego, .

Nad boiskiem pokaz akrobatyki na 
szybowcu wykonał pilot Kosobócki z 
Aeroklubu Jeleniej Góry.

Na boisko wjechała sztafeta motocy
klowa RKS Len z Kamiennej Góry, która 
specjalnie przybyła na Święto WF i PW.

Na tym. zakończono pierwszą część im
prez sportowych w pierwszym dniu 
Święta Wojewódzkiego WF i PW.

W godzinach popołudniowych na Stadio
nie Olimpijskim odbyło się szereg imprez 
w ramach pierwszego Święta Wojewódzkie
go WF i PW.

Znów na trybunach zasiedli liczni entu
zjaści sportu, którzy mieli okazję ogląda
nia wielu dziedzin sportowych, które po 
raz pierwszy zademonstrowali sportowcy 
dolnośląscy, przed tak licznie zebraną pu
blicznością.

MAŁECKI Z PAFAWAGU 
ZNOWU ZWYCIĘŻA

O godz. 15,45 rozpoczęły się zawody 
lekkoatletyczne finałem biegu na 100 m.

W finale brali udział czołowi sprinterzy 
Dolnego Śląska. Sensacją było zwycięstwo 
zawodnika Robotniczego KS „Pafawag“ Ma
łeckiego I w czasie 11,3 sek. przed Adam
czykiem mistrzem Polski dziesięcio i pię- 
cio boju KKS „Odra“ Wrocław w czasie
11.4 sek. Trzecie miejsce zajął Cichy KS 
„Polonia“ Świdnica w czasie 11,5 sek:., 
czwarte Kępa Międzyszkolny klub sporto
wy „Juvenia“ w czasie 12 sek. Adamczyk 
porażkę swą tłumaczy tym, że wyszedł ze 
startu spóźniony, i obiecuje zrewanżować 
się w mistrzostwach dolnośląskich, które 
odbędą się 22 bm.

Następną imprezą lekkoatletyczną była 
sztafeta żeńska 4x60, gdzie na 4 startujące 
drużyny, pierwsze miejsce zajęła drużyna 
Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Juve- 
nia“ w czasie 35,2 sek., drugie miejsce IKS 
Wrocław ■— 36,8 sek.

SZTAFETY I SKOKI

Sztafeta mężczyzn 4 x 100 (przedbiegi).
Pierwsze miejsce Oficerska Szkoła Piecho
ty w czasie 47,4 sek., drugie miejsce „Pafa
wag“ w czasie 48 sek., trzecie miejsce „Ju
venia“ — 48,6 sek.

Dragi przedbieg. Pierwsze miejsce Har
cerski Klub Sportowy Dzierżoniów w cza
sie 48,8 sek., drugie miejsce Legnica —
49.5 sek., trzecie miejsce Żegań — 50 sek.

Wyniki finału 4x100. Pierwsze miejsce
RKS „Pafawag“ w czasie 47 sek., drugie 
miejsce Oficerska Szkoła Piechoty — 47,5 
sek., trzecie miejsce HKS Dzierżoniów — 
47,7 sek., i czwarte Międzyszkolny KS „Ju
venia“ — 50 sek.

Sztafeta olimpijska. Pierwsze miejsce
RKS „Pafawag“, drugie miejsce Oficerska 
Szkoła Piechoty.

Skok o tyczce. W skoku o tyczce starto
wało 6-ciu zawodników, I miejsce skokiem
3,5 m zajął Małecki II (Pafawag), II miejsce 
z wynikiem 2,90 m zajął Nowak (AZS Wro
cław — poza konkursem Nowak skoczył 
3'm). Trzecie miejsce zajął Simon (Oficer
ska Szkota Piechoty) 2,90 m, IV miejsce 
Suwała (Pafawag) — 2,70 m. V miejsce 
Szaron (Międzyszkolny „Juvenia“) 2,60 m.

W walce pokazowęj szermierki pomiędzy 
AZS Wrocław — DOW 4, zdecydowanie 
zwyciężyli wojskowi. Walki stały na wy
sokim poziomie. Zawodnicy — byli okla
skiwani przez publiczność.

AKROBACJE LOTNICZE
W skład programu popołudniowego, 

Święta wchodził II występ lotników Aero
klubu jeleniogórskiego i wrocławskiego. 
Ponad boiskiem lotnicy wykonali szereg e- 
wolucji akrobatycznych na maszynach i 
szybowcach. Występ lotników wzbudził ol
brzymie zainteresowanie, wśród tysięcz
nych rzesz publiczności zebranych na try
bunach. Tak lotnicy, lecący na samolotach 
motorowych jak i szybowcach wykazali do
skonałe opanowanie pilotażu. Również od
był się pokaz skoków spadochronowych. 
Skoczkowie lądowali obok stadionu IKS 
Wrocław, na Stadionie Zwycięstwa. Po 
zakończeniu pokazu, maszyny i szybowce 
wylądowały na Stadionie Zwycięstwa, a 
publiczność zgotowała entuzjastyczne przy
jście dzielnym pilotom. Lotników rozentu
zjazmowanych tłum wyniósł na rękach z 
maszyn wręczając bukiety kwiatów. (En
tuzjaści lotnictwa zdobyli kwiaty, obrywa
jąc na klombach stadionu i z pobliskiego

parku" za co słusznie spotkała ich kara w 
postaci spisanych mandatów przez MO.)

, Drugi dzień
Wojewódzkiego Święta WF i PW

W drugim dniu Święta Wojewódzkiego 
WF i PW tj. dziś 9 bm. na Stadionie Olim
pijskim, przy ui. Olimpijskiej (dojazd tram
wajem nr 9) odbędzie się dalszy ciąg im
prez sportowych. Początek zawodów o 
godz. 16.30.

W spotkaniu bokserskim, zmierzy się 
„8“ reprezentacyjna miasta Wrocławia, -w 
której walczą czołowi pięściarze Dolnego 
Śląska z ,,8“ reprezentacyjną garnizonu na
szego miasta. Mecz organizuje Okręgowy 
Związek Bokserski na Dolnym Śląsku.

O godz. 18-tej odbędzie się bieg kolarski 
w konkurencji dla juniorów, na dystansie 
9 okrążeń stadionu.

O godz. 18.15 odbędzie się mecz szczy- 
piorniaka, reprezentacji miasta Jeleniej 
Góry z reprezentacją miasta Wrocławia. 
Drużyna gości odniosła ostatnio szereg su
kcesów i należy do najsilniejszych zespo
łów na Dolnym Śląsku.

O godz. 18.45 odbędzie się bieg kolarski 
dla zawodników licencjowanych i klasy B, 
na dystansie 15 okrążeń, Wyścigi -kolarskie 
organizuje Okręgowy Związek Kolarski.

O godz. 20-tej odbędzie się pokaz rozbi
jania i składania namiotów, rozbijanie obo
zu harcerskiego, oraz pokaz sanitarny PWK 
i harcerstwa.

O godz. 20,30 harcerskie ognisko poka
zowe dla publiczności.

Wstęp na zawody bezpłatny.

Reprezentacja
Garnizonu
wygrywa
z reprezentacja
miasta

» W pierwszym dniu Święta został roze- 
grany mecz piłkarski pomiędzy reprezen
tacją miasta Wrocławia, a reprezentacją 
garnizonu m. Wrocławia. Wielki sukces 
odniosła drużyna wojskowych, odnosząc 
zwycięstwo w stosunki 4:3 (2:1). Druży
na zwycięska okazała przewagę tech
niczną, lepszą kondycję i bojowość, a 
grając zespołowo, zdobyła zwłaszcza w 
drugiej połowie gry, przygniatającą prze
wagę. Piłkarze wrocławscy tłumaczą swą 
porażkę osłabionym składem. Zabrakło 
w drużynie pokonanej piłkarzy RKS 
„Pafawag", „Burza" i KS CPN „Gaz", któ
rzy w tym dniu rozgrywali spotkania o 
mistrzostwo klasy A, oraz wyjazdowe.

Mecz stal pod znakiem przewagi dru
żyny wojskowej., która objęła z miejsca 
inicjatywę, a posiadając lepszych strzel
ców uzyskała zwycięstwo.

Na wyróżnienie zasługuje środkowa 
trójka napadu, i bramkarz. W drużynie 
pokonanej najlepszym okazał się Duch- 
nicki w obronie (KKS „Odra", Wrocław) 
oraz bramkarz Początek (IKS), oraz łewo- 
skrzydłowy Niechciał.

Sędzia dobry.
_ W ramach Święta WF i PW odbyły 

się również pokazy gimnastyczne na 
przyrządach, organizowane przez DOW 4. 
Zawodnicy wykonali pięknę i efektow
ne ewolucje, które nagradzane były nie
milknącymi oklaskami widzów.

Na tym został wyczerpany program 
pierwszego dnia Wojewódzkiego Święta 
WF i PW. T. P)

ARTYŚCI - PRASA 4:5
„ezy Kazio mógł
strzelić goola“ ?
5:5 czy 5:4

Na stadionie RKS „Pafawag“ w rycer
skiej walce na zielonej murawie spotkali 
się w niedzielę najlepsi piłkarze wśród ar
tystów i dziennikarzy. Długie sznury limu
zyn a jeszcze dłuższe szeregi maszerują
cych entuzjastów oglądania w najlepszym 
wydaniu meczu piłkarskiego od wczesnych

miej-godzin popołudniowych ciągnęły na 
see walki. Ulewny deszcz na kilka minut 
przed spotkaniem nie potrafi? ostudzić roz
gorączkowanego tłumu otaczającego zwar- 
tą masą boisko.

Nie zawiedli nadziei swych kibiców spor
towych artyści jak również dziennikarze. 
Obie drużyny zademonstrowały wspaniałą

Pafawag przegrywa z Victoria 
0:2 (0:1)

Skład drużyn: „Pafawag" — Rudzki, 
Chełczyński, Dąbrowski, Mitas, Półko- 
szek, Halicki, Szymczak, Stasiak, Sambor, 
Czyż i Janik.

>,Victoria" — Kiryk, Ryszkowski, Gra
bowski, Muliński, Rybozak, Mysiak, Ra- 
dojewski, Czok, Pawelczyk, Ziczek i Syk.

Bramkę strzelił Radojewski 2.
W meczu o mistrzowstwo Dolnego Ślą

ska „Victoria" odniosła zasłużone zwy
cięstwo nad „Pafawagiem" będąc przez 
cały czas meczu drużyną zdecydowanie 
lepszą. v

Program pracy BZLfl
Dolnego Śląska
pi im|c czerwiec

Okręgowy Związek Lekkoatletyczny na 
Dolnym Śląsku ustalił program imprez 
na miesiąc czerwiec.

8 i 9 czerwca zawody lekkoatletyczne 
w ramach V/ojewódzkiego Święta WF i 
PW.

15 czerwca na stadionie IKS Wrocław,
0 godz. 9-tek rano rozpoczną się mistrzo
stwa Okręgowe kobiet i juniorów. W 
programie dla kobiet: biegi 60 m, 100 m, 
sztafeta 4x100 m, skoki w dal i wzwyż, 
oraz rzuty dyskiem, kulą i oszczepem.

Dla juniorów, rozegrane będą następu
jące konkurencje: biegi 60 m, 200 m, 
500 m i sztafeta 4x100 m, skoki w dal i 
wzwyż, rzuty dyskiem (l kg), kulą (5 kg)
1 oszczepem (6000 gr).

Zgłoszenia wraz z wpisowym (od za
wodnika 20 zł. od sztafety 100 zł.) skła
dać należy do dnia 13. bm.

21. i 22. bm. mistrzostwa lekkoatletyczne 
Dolnego Śląska na boisku IKS Wrocław. 
Program: Sobota 21 czerwca o godz. 10 
biegi 100 m, 400 m, płotki, 800 m, 10 000 
m, rzuty młotem oszczepem, skoki w dal 
i wzwyż. Niedziela 22 czerwca godz. 10 
rano, biegi 100 m, płotki, 200 m, 400 m, 1500 
m i 5000 m, sztafeta 4x-000 m, oraz szta
feta 4x400 m, skoki o tyczce i trójskok, 
rzuty dyskiem i kulą.

Zgłoszenia zawodników należy składać 
do dnia 19. bm.

29. czerwca na stadionie IKS trój mecz 
lekkoatletyczny: Katowice — Opole — 
Wrocław.

Program: kobiety: biegi 60 m, 100 m, 
sztafeta 4x100 m, skoki wzwyż i w dal, 
rzuty kulą i dyskiem,- mężczyźni: biegi 
100 m, 200 m, 800 m, 1500 m i 5000 m, 
oraz sztafeta 4x100 rc i sztafeta olimpij
ska, skoki w dal i wzwyż oraz o tyczce, 
rzuty dyskiem, kulą i oszczepem.

Skład reprezentacji na ten mecz usiali 
Wydział Sportowy OZLA po mistrzo
stwach w dniu 21 i 23 bm.

'„Pafawag" na ile „Yictorii" wypadł 
bardzo słabo, przy czym zawiódł przede 
wszystkim atak, mimo iż zasilony byt 
nowymi nabytkami Stasiakiem i Szym
czakiem, którzy wrócili z Anglii.

W drużynie gości, na pierwszy plan 
wybija się doskonale grający bramkarz 
Kiryk, oraz obaj skrzydłowi. Cała druży
na „Yictorii" zagrała niesłychanie am
bitnie i z wielką wolą zwycięstwa.

W „Pafawagu" zagrał jedynie dobrze 
Stasiak, reszta słabsza niż zwykle. Bram
karz Rudzki ma na sumieniu pierwszą 
puszczoną bramkę.

Drugi repatriant z Zachodu Szymczyk, 
wyróżniał się jedynie brutalną grą.

Przebieg gry: Już w pierwszych minu
tach . zaznacza się przewaga „Yictorii", 
której wszystkie akcje kończą się jednak 
na polu bramkowym. Dopiero w 21-szej 
minucie po pięknym centrze prawo- 
skrzydlowego Radojewskim zdobył 
pierwszą bramkę, przy czym nie bez wi- 
ny był tu bramkarz „Pafawgu" Rudzki.

Po zdobyciu pierwszej bramki, goście 
wzmogli ataki, lecz niedyspozycja strza
łowa napastników, nie pozwoliła im na 
zwiększenie wyniku. Pod koniec pierw
szej połowy gry „Pafawag" otrząsną! się 
z przewagi i począł coraz częściej atako
wać bramkę przeciwnika, gdzie jednak 
popisywał się wspaniałymi paradami 
bramkarz Kiryk.

Po przerwie „Pafawag" porobił zmiany 
w swym składzie cofając Czyża z pra
wego łącznika na pomoc, co jednak nie 
dało zbyt dobrych rezultatów. W 14-fej 
minucie po przerwie, po pięknie wybi
tym kornerze lewy łącznik „Yictorii" 
uzyskał drugą i ostatnią bramkę.

Od tej chwili „Pafawag" zaczyna grać 
bardzo ostro, dążąc do zmiany wyniku, 
czego ofiarą pada dwukrotnie lewy 
łącznik gości. Wszystkie jednak wysił
ki spełzają na niczym i mecz kończy się 
zwycięstwem „Yictorii" 2:0.

Sędzia ob. Wójcik b. dobry. Widzów 
około 4000, (W. W.)

grę i przez przeciąg całego meczu publicz
ność nie mogła oderwać oczu od kopią
cych piłkę jak również siebie,

Pierwsza połowa spotkania kończy się 
przewagą ludzi pióra. W drugiej połowie 
meczu odmłodzony zespół artystów (oczy
wiście systemem zastąpienia weteranów 
45-minutowej gry w błyskawicznym tem
pie —,wypoczętymi graczami) przeprowa
dza superakcje uwieńczone wynikiem po
myślnym.

Mecz kończf się gwizdkiem sędziego Fe
liksa Stamma. Jaki wynik spotkania? 
5:4 dla Prasy czy też 5:5. Dziennikarze 
'twierdzą 5:4, artyści 5:5. Wybuchło pierw
sze poważne nieporozumienie między gra
czami obu drużyn. Okazało się, że drużyna 
artystów prócz 11 graczy na boisku była 
wzmocniona synem ob, Mazurkiewicza. 
Miły Kazio potrafił spłatać figla uzysku
jąc bramkę po solowym przeniesieniu piłki 
w swych drobnych rączkach do bramki 
dziennikarzy, gdzie ją spokojnie umieścił 
w siatce.

Ze względu na to grube nieporozumienie 
została wyłoniona specjalna komisja, któ
ra ustali czy goal Kazia jest ważny.

My ze swej strony radzimy, w wypadku 
niedojścia do porozumienia zorganizować 
tym razem mecz bokserski Prasa—Artyści.

Nowy rekord-Europy
w pchnięciu kula

Jak już donosiliśmy, młody, utalento
wany zawodnik Heino Lipp, student uni
wersytetu w Tartu — ustanowił nowy 
rekord ZSRR w pchnięciu kulą wynikiem 
16,55 m.

Obecnie Lipp na zawodach inaugura- 
cyjnych letniego sezonu, rozgrywanych 
w Tartu, poprawił swój ostatni rekord, 
uzyskując 16,66 m. Wynik ten jest no
wym rekordem Europy.

Lipp miał 6 rzutów następujących: 
15,72 m, 15,84 m, 16,41 m, 16,25 m, 16,66 m 
i 15,83 m.

Rekord europejski w pchnięciu kulą, 
istniejący do lej pory, był ustanowiony 
w 1936 roku i wynosił 16,60 m.

ZKS WROCŁAW — RKS „ELEKTROWNIA“ 
WROCŁAW 1:0 (1:0)

Dnia 7 bm. na boisku Żydowskiego Klu
bu Sportowego we Wrocławiu przy ul. Rej
monta, odbyło się towarzyskie spotkanie w 
Piłce, nożnej pomiędzy ŻKS „Elektrownia", 
zakończone w pełni zasłużonym zwycię
stwem drużyny żydowskiej .w stosunku 1:0 
(1:0). Jedyną bramkę dla zwycięśców w 
24 min. gry zdobył dobrze zapowiadający 
się zawodnik Mańczyk. (bk)

Wszyscy sportowcy 
czytają

Trybunę
Dolnośląską
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OGŁOSZENIA DROBNE
fi UNIEWAŻNIENIA
UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: kar
tę rozpoznawczą Lublin, leg. osiedleńczą, 
świadectwo ukończenia 4 klas szkoły pow
szechnej, świadectwo ukończenia kursu ka- 
maszniczego na nazwisko Łysiak Maria 
wieś Zajęczym gm. Oborniki pow. Trzebni- 
ca.  TTTlg

UNIEWAŻNIAM zielone prawo jazdy na 
pojazdy mechaniczne wydane przez Woje
wódzki Urząd Samochodowy we Wrocławiu 
na nazwisko Reichhart Bogusław. 1604kr

UNIEWAŻNIAM zgubione dowody: nomi
nację na warsztat szewski, książkę Ubezpie- 
czalni Społecznej Kraków, kartę rejestra
cyjną RKU Kraków, na nazwisko Cymer- 
kiewicz Jakób, Kąty Śląskie, ul. Roii-Ży- 
mierskiego nr. 14. 7383g

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę repatria
cyjną wydaną w Dziedzicach, kartę reje
stracyjną RKU na nazwisko Zajfen Ignacy.' 
Wrocław, ul. Witosa 44 m. 3. 7765g

SKRADZIONY dowód osobisty, kartę reje
stracyjną RKU Wieluń, kartę rowerową na 
nazwisko Pauś Antoni zam. Grabów nad 
Prosną unieważniam.______________  7776g
UNIEWAŻNIAM zgubione zaświadczenie 
rejestracyjne RKU Przemyśl, metrykę uro
dzenia, kartę repatriacyjną, wydaną w 
Dziedzicach, na nazwisko Mazurek Franci
szek, Ni e mcza._______________________ 78Ó4g
UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę ewakua
cyjną wydaną w Katowicach, na nazwisko 
Gorgel Jadwiga, Dzierżoniów. 7805g

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód osobi
sty, leg. PKP, świadectwo rzemieślnicze, 
leg. członkowską Zw. Kierów., wydaną w 
Lublinie, na nazwisko Naumiuk Leon, zam. 
Wrocław, ul. J. Dąbrowskiego 78, m. 9. 
______________________________________783lg
UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: do
wód osobisty wydany w Modlinie, legity
mację partyjną PPR Wrocław, odcinek za
meldowania na nazwisko Banasiak Dama- 
zy, Wrocław, ul. Ptasia 22, m. 17. 7833g

UNIEWAŻNIAM kartę ewakuacyjną i kar
tę majątkową, wydane Janów Lwowski,- na 
nazwisko Franciszka Solecka, Środa Śląska, 
ul. Kościuszki 18. 7834g

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: kar
tę repartiacyjną wydaną w Dziedzicach, od
cinek zameldowania na nazwisko Lipińska 
Jadwiga, Wrocław, ul. Sw. Wojciecha 73.
_____________________  7835g
UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestra
cyjną RKU Wrocław, na nazwisko Sztark 
Abram, zam. Wrocław, Włodkowicza 9
(Bursa).____ _________ ' ■ 1 - 7839g
UNIEWAŻNIAM zgubioną lfeg. Ubezpie- 
czalni Społecznej, wydaną na nazwisko Ma
łolepszy Stanisław, Wrocław, Ptasia 26.
_________________________ 7840g
UNIEWAŻNIAM skradzioną metrykę uro
dzenia, dokument zawarcia stanu małżeń
skiego, zaświadczenie Rady Narodowej, 
leg. Partii Demokratycznej wydaną w Ostro- 
wiu Wlkp., zezwolenie na broń, odcinek za
meldowania, karty odzieżowe, na nazwisko 
Pluta Antoni, zam. Kąty, 7841g
UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód osobisty, 
zaświadczenie W. O. P., leg. członkowską 
OM TUR, wydane na nazwisko Kowalczy- 
kowska Jadwiga, zam. Lubawka, pow. Ka
mienna Góra. 7842g
UNIEWAŻNIAM zgubioną leg. PPR, leg. 
Kościuszkowską wydaną przez I Dyw. książ
kę rozrachunkową, książkę mundurową ofi
cera W. P. na nazwisko Ludowski Jan.
_____________________________________, 7829g
UNEWAŻNIAM zgubiony paszport, za
świadczenie z RKU Bolesławiec, upoważ
nienie na gospodarkę Swarcewicz Piotr Ko- 
lonia Zielona 3. pow. Lubań. 1642kr
UNIEWAŻNIAM zgubioną legitymację PKP 
Nr 1788, wystawioną DOKP Poznań, 21 bi
letów okresowych Nr 122259 na rok 47/48, 
legitymację ZZK Nr 4314 Tobola Piotr Lu
bań, ul. Krasickiego 2. 1644kr
UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestra
cyjną i przesiedleńczą wydaną przez Gru
dziądz, legitymację PPS i TUR, odcinek za
meldowania Okomski Eugeniusz Polesie 62 
pow. Lubań. 1645kr
UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę ewakua
cyjną, książeczkę wojskową, książeczkę ko
nia, zaświadczenie na motor i rower, odci
nek zameldowania Łoziński Tadeusz. Czer
wona Woda 24 pow. Lubań. 1646kr
UNIEWAŻNIAM zagubione dokumenty: do
wód osobisty wydany przez Zarząd Gminny 
w Jeżowie, świadectwo szkoły samochodo
wej na nazwisko Łach Antoni zam. w Zgo
rzelcu. 1647kr
UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: kar
tę RKU wydaną przez Bolesławiec i odci
nek zameldowania na nazwisko Pacewicz 
Tade zam. w Zgorzelcu. 1648kr
UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty : 
świadectwo ukończenia szkoły powszechnej 
wydane w Polomii, świadectwo ukończenia 
kursów Traktorzystów wydane w lańcucie, 
zaświadczenie o rejestracji wojskowej wy
dane przez RKU Bolesławiec oraz kartę o- 
dzieżową na rok 1946 na nazwisko Pałysa 
Józefa. Zgorzelec, ul. Drzymały Nr 25.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestra
cyjną RKU Warszawa na nazwisko Szmi
gielski Szymon Wrocław, ul.: Stalina 64.

7809g

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: le
gitymację PPS legitymację służbową PPT i 
MR, legitymację Związku Metalowców, od
cinek zameldowania, zaświadczenie pracy, 
kartę rejestracyjną RKU Kielce na nazwi
sko Wnuk Tadeusz. Środa Śląska, ul. Wie
sława Gomułki Nr 23. 7811g

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: kar
tę rejestracyjną RKU Wrocław, legitymację 
Ubezpieczalni Społecznej Wrocław, odcinek 
zameldowania na nazwisko Chruściak Wła
dysław, Wrocław, ul. Biskupa Tomasza 13.

7812g

UNIEWAŻNIAM skradziony dowód osobi
sty i kolejowy na nazwisko Kręgiel Helena 
Wrocław, ul. Brzeska 25 m 14. 7813g

UNIEWAŻNIAM skradzioną książeczkę woj
skową wydaną przez RKU Wrocław, oraz 
kartę rowerową na nazwisko Piwowar Sta
nisław wieś Mirosławiec gm. Sobótka.

7814g

UNIEWAŻNIAM zgubioną książeczkę woj- 
skow. na nazwisko Filancak Zygmunt zam. 
Domasłowice pow. Syców woj. Wrocław.

7816g

UNIEWAŻNIAM zgubione prawo jazdy 
(zielone) Nr 2276 na nazwisko Komaniecki 
Jan. 7822g

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: 
książeczkę pracy, legitymację spółdzielczą, 
dowód osobisty na nazwisko Jerzyk Jan 
Świdnica. 7823g

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę ewakua
cyjną na nazwisko Ryczko Bazyli Toma
szów. 7824g

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę ewakuacyj
ną na nazwisko Irków Franciszek Ciężkowi
ce. 7825g

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestra
cyjną RKU wydaną we Włocławku na na
zwisko Włochna Bronisław. 7826g

UNIEWAŻNIAM skradzioną kartę rozpo
znawczą na nazwisko Rogorza Wincenty. 
Morów. 7827g

UNIEWAŻNIAM zaświadczenie rejestracji 
wydane przez gminę Redłówka. Pęcak Le
onard Białogród pow. Lwówek. 1655kr

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKU 
Bolesławiec, powołanie do wojska z roku 
1946, wyciąg metryki ślubnej, angielski Not 
Pass i ewidencja, norweski pass, przepustkę 
biletową z fotografią, legitymację Zw. Zaw. 
legitymację PPR Telc Władysław Lwówek 
Śląski, ul. Zwycięzców 8. 165Skr

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty: 
kartę ewakuacyjną z Niemiec, dowód osobi
sty, odcinek zameldowania gminy Kłodzko 
na nazwisko Lewicka Maria. 1652kr
UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty, do
wód osobisty, legitymację służbową wyda
ną przez Woj. Wrocławskie, metryki, akt 
zgonu męża z Mathausen na nazwisko Czaj
kowska Leokadia. 1653kr

LINIEWAŻNIAM zaświadczenie kupna ro
weru ,,Kamiński" Nr ramy 115171 Szyma
nowski Jan Rząsiny pow. Lwówek. 1657kr

ü i rAft/rau
TCHÓRZOWYCH STANISŁAWĘ i ROMU
ALDA przybyłych z Rosji w kwietniu 1946 
r. poszukuje matka Dorota Tchórz z Wołko- 
wyska. Wiadomość, Szczecin - Żelechowo, 
Żelazna 10—3. 7838g

TARNOWSKIEGO Kazimierza urodzonego 
we Lwowie, wywiezionego do Leipzigu na 
roboty poszukuje ojciec Tarnowski Józef, 
adres: Kłodzko, ul. Sw. Wojciecha Nr 5.

1650kr

• WOINE POSADY i _4C
WYCHOWAWCZYNI do pięcioletniej 
dziewczynki poszukiwana na dobrych wa
runkach, wiadomość: Pracownia Kołder
„Danuta“, Wrocław, Stalina 26. 7832g

ZAGINĘŁA wyżlica ,,Rexa*‘ odprowadzić za 
wynagrodzeniem Bałuckiego 8/1. 7830g

DNIA 4 CZERWCA, o godz. 6-tej wieczo
rem zginęła suczka półjamnik ruda, z dłu
gim ogonem, wabi się „Muszka“. Uczciwe
go znalazcę proszę o odprowadzenie pod 
adres: Sępolno, ul. Abramowskiego 40.

7837g
ZGUBIONO wszystkie dokumenty osobiste. 
Korżel Stanisław Parowozownia Lubań.

1643kr

PANA CZESŁAWA Majewskiego z Piasecz
na — obecnie zamieszkałego we Wrocławiu, 
proszę o skomunikowanie się z" R. T. Sępol
no. 7808g

NAPRAWA wiecznych piór. Specjalność 
Pelikany. Tablice emaliowane. Pieczątki 
kauczukowe, metalowe, suche. Prace gra
werskie. Szybko, solidnie. Adam Wronecki 
Wrocław, Traugutta 69 m. 2, 1 p. 1543kr.

Kupimy aparat wyparny
miedziany - stojęcy - rurowy 

o pojemności ca 200 Itr. 
wydajności ca 100 Itr.
Kondensatu na godzinę 

Centralny Zarząd Państwowego 
Przemysłu Fermentacyjnego 
Warszawa, ul. Narbutta 7

BIBLIOTEKI
kompletuje «64 tn

Księgarnia F. Orzechowski
WROCŁAW UL OŁAWSKA Nr 81

ZAKŁAD KRAWIECKI
wl. Jerzy Binder

Świdnica, ul. Mar. Stalina Nr 32
wykonuie roboty damskie i męskie

„WIN0P0RT“
Wytwórnia Win

Wrocław, uf. M. Stalina 35
Poleca swoje wyborowe wina, w 14-tu qa 

tunkach Najprzedniejsze miody w Polsce 
to „Miód — Piastów" i „DolnoSląski*. Dr> 
nehvcia w cafet Polsce.

SPRZEDA? TY? KO HURTOWNIOM
1608kl

Zakład Krawiecki
Włodzimierz Szabunko

Wrocław, ul. Nowowiejska 43 m. 4

wykonuje prace solidnie i termino
wo 1659kr

Aleksander Stryjek 
PRACOWNIA 

GRAWERSKO-JUBILERSKA 
Wroclaw, ul. Nowowiejska 47

poleca srebro i złoto po cenach
przystępnych 1660kr

FELIKS PAPLI1ŚISKI 
mistrz szewski warszawski 

przyjmuje zamówienia z własnych 
i powierzonych materiałów 

Wrocław, ul. Pomorska 55 m. 5 II p.
1661kr

KOŁDRY, MATERACE, beciki dziecinne, 
poleca, szyje bieliznę pościelową i osobistą, 
skromną oraz wykwintną, przerabiam tanio, 
solidnie. Lwowska Wytwórnia Pościeli, 
Zbigniew Skibiński, Wrocław, ul. B. Chro
brego 6. 1164kr

^GUBIONO w Kłodzku kartę rejestracyjną 
Nr B/79827, zawodowe prawo jazdy oraz 
kartę rozpoznawczą na nazwisko Podlew- 
ski Zygmunt Kłodzko, ul. Wojska Polskiego 
22 m. 4. Uczciwego znalazcę proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. 1651kr

Ob. Ob. ROTHA Izraela i Glasberga Micha
ła za niesłuszny zarzut przepraszam! Dr. 
Schindler Izaak. 78 tóg

ROBOTNIKÓW DO ROZBIÓRKI 
murów i ładowania cegły

przyjmiemy
PAŃSTWOWE

PRZEDSIĘBIORSTWO ROZBIÓREK 
ul. Braniborska 56 1662kr

Zaangażujemy 
DOŚWIADCZONEGO TECHNIKA
budowlanego, lub masowych 
robót ziemnych, na kierownika pun
ktu rozbiórkowego o załodze 300 lu
dzi (rozbiórka, transport łokomoty- 
V. „mi, ładowanie na wagony cegły). 

2) TECHNIKA
do zorganizowania" i prowadzenia 

wybiorki drzewa 
z budynków zniszczonych 

3) Samodzielnego MAGAZYNIERA 
dla materiałów rozbiórkowych 

i ekspedycji. 
ZGŁOSZENIA:

Państwowe Przedsiębiorstwo 
Rozbiórek i Gospodarki Materiałami 

Rozbiórkowymi 
Wrocław, ul. Mikołaja 71

1663kr

SUKNIE ELEGANCKIE 
od zł 2.500

Sukienki, ubranka dziecinne
duży wybór Ceny reklamowe
poleca EWELINA poleca 

ul. Marsz. Stalina 131
1667kr

Ubraną, paszcze, spodnie, blezery 
w solidnym wykonaniu

po cenach przystępnych
d o le c a:

DOM ODZIEŻOWY
JAN SZEWCZYK K

Wrocław, Rynek 21

fzy Mmmm
ria dzień 8 czerwca 1947 r.

LEKARZE DOMOWI
Obw. I. — Dr Śliwicki Zygmunt — ul. Ogrodowa 97, I ptr.
Obw. II. — Dr Jaworska Halina — ul. Michałowskiego 24 
Obw. III. — Dr Stankiewicz Irena — ul. Borelowskiego 9 
Obw. IV. — Dr Kwapiński Jerzy — ul. Boya Żeleńskiego 22/24 
Lekarz specjalista ginekologii i położnictwa:

Dr Sygnatowicz Bronisław — ul. Krasińskiego '42
Naczelny Lekarz 

Ubezpieczalni Społecznej 
1537 kr Dr J. Kosiński

KcttmeC&i (pomaclßi tye&oictd&i

(ptaCiny INtatmoCad&i HetßainiRi

WSZYSTKIE
GATUNKI

BEZ
OGRANICZEŃ

CENTRALA SPRZEDAŻY
Państwowego Zjednoczenia Przemysłu Cukierniczego 

WA R S Z AWA -PRAGA, ul. Zamojskiego 28 
Oddział we Wrocławiu ul. Lelewela 2

1609

„SPOŁEM"
Fabryka cukierków

Wrocław, ul. Ciepła 17a (kolo Dyrekcji Kolei)
POLECA: swoje doskonałe wyroby po cenach konkurencyjnych 

Odbiorcom prywatnym ceny fabryczne. Spółdzielniom
udzielamy rabatu 1664kr

Państwowy Browar Piastowski
tees Wrocław, ul. Stalina 204

ogłasza

Przetarg nieograniczony
na roboty remontowe

1) Słodowni (również częśc. odbudowa).
2) Dachów papowych Browaru
3) Instalacji piorunochronowych,
Informacje i podkładki ofertowe można otrzymać w Browarze. 
Otwarcie przepisowo złożonych ofert nastąpi w Browarze: 
ad 1) dnia 14 czerwca br. o godz. 12-tej. 
ad 2) dnia 16 czerwca br. o godz. 12-tej. 
ad 3) dnia 17 czerwca br. o godz. 12-tej.
Komisja przetargowa zastrzega sobie prawo zmiany rozmiarów ro

bót, wyboru oferenta, oraz unieważnienia przetargu.

SEZONOWE
MATERIAŁY I

poleca

I
50 m od 
Rynku 

(dawniej 
syrena)

nowootwarty

•Magazyn 

materiałów damsRich
WROCLAW, UL. KIEŁBASNICZA Nr 24 £
niiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiinmiiimiiiiiiiiiiiumiiiimimiiHiiiiiminiimiimimnimiiiiiiiiujiiiiiiiiiiiiiiiimimimiiiii)  -

SEZONOWE
MATERIAŁY

50 m od 
Rynku 

(dawnie 
Syrena))

Zakład Krawiecki
Damsko - Męski

LEWANDOWSKI JOZEF
Wrocław, ul. Pomorska 55 m. 6

7828g

Rata jeżyk Teodor i Rumieoiowski Antoni

Przedsiębiorstwo Budowlane
Wrocław, ul. Czeska 7 

Różanka
7817 g

Warsztat blacharsko-dekarski 
RAFAŁ FLAKS 

Wrocław, ul. Antoniego 11
7819 g

SZKOŁA
KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH

Inż. JERZEGO KLEBERA
Wroclaw, ni. Kuźnicza 29 a. 

Przyjmuje stale zapisy.
223kr

Wytw<rórnia lodów
wt. JAN BIAŁAS 

Wroclaw, Nowowiejska 45.
7836g

Poszukujemy 
zdolnych przedstawicieli

zamieszkałych na terenie Wałbrzycha I Je
leniej Góry. Zgłoszenia do Trybuny Dolno
śląskiej Wrocław, Podwale Świdnickie 26. 

Dział Ogłoszeń.

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Ogłoszenia drobne — słowo 10 zł. — dla poszukujących pracy i ro
dzin po 5 zł. Pierwsze słowo oraz tłusty diuk liczy się podwójnie. 
Ogłoszenia wymiarowe — 1 mm przy szerokości 1 szpl, 40 zł. w 
tekście po 60 zł. — zastrzeżone miejsca 50% drożej. W numerach 

świątecznych dopłata 25 %.
Nekrologi — 1 mm przy szerokości 1 szpl. 15 zł., w tekście 30 zł.

Redakcja i Administracja: WROCŁAW, Podwale świdnickie 26
Oddziały:

LEGNICA, ul. Wrocławska 11 LUBAŃ, ul. Magistracka 6 
WAŁBRZYCH, ul. 3-go Maja DZIERŻONIÓW, Rynek 37 
JELENIA GÓRA, Konopnickiej 13 KŁODZKO, ul. Boi. Chrobrego 9

tel. 26-76

Peleton redakcji: 375 
łporla

Konto PKO Wrocław VIII 277
Telefon administracji i kolportażu: 589

Nadesłanych rękopisów Redakcja nie zwraca i za treść ogłoszeń 
oraz terminowy druk nie odpowiada.

Wydawca: Komitet Wojewódzki P, P, R Drukarnia „Wiedza", Wrocław, «Ü, Wierzbowa H, Redaguje Komitet Redakcyjny, f 19851


